
STANOWISKO NR XXXIII.3.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie planowanego przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW) 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Halinów stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLIX.470.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Halinów (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3394), Rada Miejska w Halinowie postanawia, 
co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje się wariant granatowy, zaproponowanej w Strategicznym Studium 
Lokalizacyjnym Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego (SSL) Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej 
(OAW), biegnący wzdłuż linii kolejowej Pilawa-Tłuszcz i drogi krajowej nr 50. 

2. Negatywnie opiniuje się pozostałe warianty przebiegu OAW. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Halinowa do przekazania niniejszego stanowiska Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, Centralnemu Portowi Komunikacyjnemu, Radzie Gminy Dębe Wielkie oraz 
Radzie Gminy Wiązowna. 

§ 3. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

Aktualnie trwają konsultacje rządowego programu budowy dróg krajowych do 2030 r. (z perspektywą
do 2033 r.), do którego wpisana jest budowa autostrady Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej w ciągu
autostrady A50. Dwie z wyznaczonych tras mogą przebiegać przez Gminę Dębe Wielkie, w bliskiej okolicy
Gminy Halinów.

Rada Gminy Dębe Wielkie w oświadczeniu nr 1.2020 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie planowanego
przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej przez obszar Gminy Dębe Wielkie, wyraziła swój
zdecydowany sprzeciw wobec lokalizacji Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW) zaproponowanej
w Strategicznym Studium Lokalizacyjnym Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego (SSL) przebiegu
wariantów oznaczonych kolorami: czerwonym, pomarańczowym i zielonym. Jednocześnie Rada Gminy Dębe
Wielkie pozytywnie zaopiniowała wariant granatowy biegnący wzdłuż linii kolejowej Pilawa-Tłuszcz i drogi
krajowej nr 50, a także zaproponowała zmianę przebiegu wariantów: czerwonego, pomarańczowego
i zielonego tak, aby w miejscowości Goździówka/Ciopan przechodziły w wariant granatowy.

Rada Miejska w Halinowie biorąc pod uwagę interesy mieszkańców Gminy Halinów podziela wątpliwości
Rady Gminy Dębe Wielkie, jednocześnie uznając wariant granatowy jako najkorzystniejszy dla naszej lokalnej
społeczności.


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

